
DECRETO del SINDACO n. 42 del 13.12.2024

OGGETTO: Chiusura al pubblico degli uffici comunali per le festività
natalizie.

IL SINDACO

Visto l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del
quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati
nel territorio;

Considerato che nelle giornate feriali immediatamente precedenti le festività natalizie,
si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici, comprese le
biblioteche;

Considerato inoltre che il suddetto periodo coincide con periodi di ferie del personale
dipendente;

Vista  la  proposta  del  Servizio  Cultura,  Turismo  Gemellaggi  e  Cooperazione
Internazionale di modificare l’orario al pubblico per il periodo natalizio per i seguenti servizi:
- Biblioteca Comunale “Mario Luzi” di San Miniato  chiusura al pubblico alle ore 13:00  nei
giorni di martedì 24 e martedì 31 dicembre 2024;
- BiblioCiaf di Ponte a Egola chiusura al pubblico nei giorni di lunedì 23, martedì 24, lunedì
30 e martedì 31 dicembre 2024;

Vista l’informativa esaminata dalla Giunta Comunale in data 14.11.2024 con cui è
stata accolta la suddetta proposta e disposto altresì la chiusura al pubblico di tutti gli uffici
comunali nell’orario pomeridiano di martedì 24 e 31 dicembre 2024;

Preso atto della necessità di garantire i servizi essenziali e di pronta reperibilità come
nelle giornate festive;

Visto l’art. 27, comma 8, dello Statuto comunale;

Tutto ciò premesso;

DECRETA

1. Di  disporre la chiusura al  pubblico degli  uffici  comunali  nell’orario  pomeridiano di
martedì 24 e 31 dicembre 2024.

2. Di disporre la chiusura al pubblico dei seguenti servizi:
- Biblioteca Comunale “Mario Luzi” di San Miniato chiusura al pubblico alle ore 13:00
nei giorni di martedì 24 e martedì 31 dicembre 2024;

Comune di San Miniato - Via Vittime del Duomo 8, 56028 San Miniato (PI)
Tel. 0571 4061 – PEC: comune.sanminiato.pi@postacert.toscana.it

www.comune.san-miniato.pi.it



- BiblioCiaf di Ponte a Egola chiusura al pubblico nei giorni di lunedì 23, martedì 24,
lunedì 30 e martedì 31 dicembre 2024.

3. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente.

4. Di trasmettere il presente decreto a tutti gli uffici comunali.

IL SINDACO
(Simone Giglioli)

SG/ml

Il sottoscritto dott. Danilo d’Aco, Segretario Generale, attesta che il presente Decreto
del Sindaco è stato depositato in data odierna presso la Segreteria Generale e che copia
dello stesso verrà pubblicato per dieci giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune.

San Miniato, 13.12.2024
IL SEGRETARIO GENERALE

(dott. Danilo D’Aco)

Comune di San Miniato - Via Vittime del Duomo 8, 56028 San Miniato (PI)
Tel. 0571 4061 – PEC: comune.sanminiato.pi@postacert.toscana.it

www.comune.san-miniato.pi.it


		2024-12-13T12:19:36+0000
	GIGLIOLI SIMONE


		2024-12-13T13:28:44+0100
	DANILO D'ACO




